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To: )@minvws.nl
G : @minvws.nl]; )IEEEZE @minvws.ni]; IIEEEC.
| 5.1.2¢ )l @minvws.nl]

From:; )

Sent: Fri 3/27/2020 11:38:38 AM

Subject: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur
Received: Fri 3/27/2020 11:38:38 AM

Hihi,
Zal best bij hun een gegoochel zijn in deze markt. Ik denk dat strategisch (commercieel) gedrag zeker zal plaatsvinden. Dat
vraag veel van jullie als inkopers...;)

Fil'n weekend, keep safe!,

van: IS IEEE @ minvws.nl>

Verzonden: 27 March 2020 12:23
) @minvws.nl>

@mimows.ni>; IS K o s 1> I

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

He X

Groet,

van: ISR R o minvws.ol>

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 12:07
minvws.nl>

@minvws.n!>; [ G minvws.nl>

Onderwerp: FW: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Nav jouw berichtje gisterenavond nog contact gehad met BZ

Hem toch nog een keer opgepookt de knelpunten goed te onderzoeken. Heeft hij vanmorgen met succes gedaan. Zie bijlage.
Uit deze twee casussen blijkt -zo op het eerste oog- dat er geen sprake is van handelsbeperkingen oid, maar dat schijnbaar
problemen zijn in opdrachtverlening (ErasmusMC/Singapore) Of“

Naar aanleiding van deze casussen heb ik wel een goed contact opengelegd met BZ//en we hebben afgelopen om
onze contactlijn open te zetten en te intensiveren gezien andere dossiers die ons beider belang zijn.

Als ik iets kan doen, dan hoor ik het graag.

van: [IIEEN)
Verzonden: 26 March 2020 18:15

Aan: [IEXECNN @ minbuza.ni* EEKETN @minbuza.nl>

Onderwerp: FW: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur
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Beste

Hier nogmaals de hele draad.

Het gaat dus om twee partijen:

2) Voor de Singapore partij die in USA vaststaat is de verkopende partij:

5

+31 (0)30 ffice
+31 (0)6 obile
vyaire.com

Heb je voor deze partij al een lead te pakken? Anders spreken we hier morgen om 11h verder over.

Met vriendelijke groet, Best Regards,

| Directie Internationale Zaken |Directorate of International Affairs
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport| Ministry of Health, Welfare and Sport
Bezoekadres: Parnassusplein 5 | 9e etage| 2511 VX | Den Haag | The Netherlands
Postadres: Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag | The Netherlands
T+31(0)70 2e M. +31 (0)6 E @minvws.nl

Twitter IEEE| Aanwezig

van: INEEESECND EEXE o minvws.ol>

Verzonden: 26 March 2020 17:51

Dminvws.nl>

@ minvws.nl>; ) mgzminvws.nb; )

@minvws.nl>; ) < minvws.nl>
Onderwerp: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Ha EEERY

Zie hieronder. Wil jij dit opnemen met het Britse VWS? We zitten om deze apparatuur te springen!

Groet,
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Verzonden: donderdag 26 maart 2020 17:39

A D minvws.nl>; )
@minvws.nl>; B @minbuza.nl>;

@minbuza.nl>
Onderwerp: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Ik heb even contact gezocht met onze ambassade in Londen nav problemen rondom de koop van beademingsapparatuur. Zij zijn
niet bekend met een dergelijke blokkade van overheidswege die volgens hen alleen geldt voor medicijnen
(https://www.gov.uk/government/news/crucial-medicines-protected-for-coronavirus-covid-19-patients). Er is dus geen ban op
export medische apparatuur en hulpmiddelen, maar er wordt wel kritisch gekeken naar parallelhandel ivm mogelijk opdrijven
prijzen. In dat kader onderstreepte de ambassade het belang dat er door VWS expliciet wordt gemeld dat zij de eindgebruiker zijn
en de apparaten dus niet worden doorverkocht. Tijdens een overleg met de Britse autoriteiten is hier nadrukkelijk naar gevraagd:
uit het verslag: Our colleague from the Dutch Embassy asked if the UK was restricting exports of medical
equipment to EU countries: | can confirm that there are no restrictions on UK exports of medical equipment.

Ik hoop dat dit helpt bij het vrij krijgen van de zending. Bijgevoegd een contact bij het Britse VWS mochten jullie nog additionele
informatie behoeven.

NB: in cc) staat in contact met het Erasmus over die specifieke zaak.

Groet,

Ministry of Foreign Affairs | T +31 70 JEGRIFL

van: [NEEEECN BCEERM o invws o>

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 15:29

EEEEED o ninbuza ni>; JEE @ minbuza.ni>;
@minvws.nl>; [NEEEEC SR e ninvws..>; INEEEN

minvws.nl>
Onderwerp: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

e
Wij zullen idd alles naarjgil&dsturen, daar hadden we ook al contact mee.

Ik heb nog even nagevraagd, maar dit is info die wij hebben, meer info is er niet.

Wij zouden graag aan jullie willen vragen om uit te zoeken wat er mis gaat.

Wij kunnen dat hier niet doen, omdat wij nu al een week bijna klokje rond iedere dag met een team van 5 mensen druk zijn om
apparaten te bestellen die zsm hier moeten komen.

Ik wil dat mijn mensen hier druk mee zijn en niet met andere zaken. De IC capaciteit in nijpend en we moeten deze asap
omhoog krijgen.

Dus zouden jullie de probleemanalyse verder willen doen ajb?

De contactgegevens van de bedrijven die problemen ervaren heb je vanochtend al vangekregen.

Veel dank, JERFLD
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Verzonden: donderdag 26 maart 2020 12:33

minbuza.nl>

Onderwerp: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Ik heb contact gehad met , zie cc.

Hij is het contactpunt voor dit type knelpunten en vragen binnen BZ. Het lijkt ons verstandig dat zo te laten.
lk heb hem de vragen van VWS die ons waren gesteld reeds doorgestuurd. En ik heb van jullie ook de contactgegevens voor de
leverancier ontvangen.

De vraag vanmis of we preciezer kunnen achterhalen wat er nu mis gaat, zodat we de posten (ambassadeurs) een goed stukje
kunnen meegeven waarop ze vervolgens kunnen gaan acteren.

Mag ik jou vragen of de problematiek nog verder is toe te lichten, ajb? Als een van jouw mensen daar iemand van mij bij nodig
heeft dan kan dat uiteraard. Dat iOB.

Ik hoor graag.

From: [ GEN BEE c winvvs.o>

Sent: donderdag 26 maart 2020 10:28
To: NEEECNIN MEEEDN @ inbuza.ni>
Subject: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Beste RIS
Ik krijg hier nu de onderstaande instructie, weet jij nu hoe het zit?

Ik kreeg nogmaals het verzoek vanuit het Ministerie van Buitenlandse zaken om issues die spelen met het leveren van spullen
e.d. (en contacten ambassades) via één contact te laten verlopen. Bij BuZa is (zie cc; tel +31
contact persoon voor VWS.

Onze ervaring is dat dit heel goed en snel werkt. Hij meldt mij dat er teveel parallelle lijntjes lopen nu richting BuZa

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 23:09
Aan: minbuza.nl

cc: ) JEEEl @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Geachte mevrouw JERED beste
In afstemming met en stuur ik hierbij de contactgegevens van:
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o
vyalre

MEDICAL

Bestellingen van Erasmus zijn gedaan doo Il @ crasmusme.nl, 06 —

Ik hoor het graag als er behoefte is aan nadere toelichting.

Met vriendelijke groet,

Directie Curatieve Zorg
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
minvws.nl

06 — IIEEETS 070

van: IR ERERM o invws.oi>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 22:38
aan: IIEENEN <BEEM e minvws.n >
Onderwerp: FW: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

H 5.1.2e
Bz gaat voor ons ad slag. Kun jij ajb aan mw SEEEEN de tel nr valstm"en en van Vyair of degenen die bij Emc
besteld hebben bij vyair?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 25 mut. 2020 5:04 PM

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>
Kopie: 5.1.2e ) @Wminvws.nl>

Onderwerp: RE: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur

Wij gaan hiermee aan de slag!

i S T S ! > 06 JJEKERl-oc julie samen het

vervolg kunnen bespreken.

Groet,

Sent: woensdag 25 maart 2020 15:53
To: 5.1.2e @ minbuza.nl>

Cc: LI @ minvws.nl>; minvws.nl>;
5.1.2e E 5.1.2e

Subject: verzoek hulp problemen leveringen beademingsapparatuur
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IR

Van hoorde ik dat wij jou kunnen benaderen om problemen met leveringen van IC-beademingsapparatuur.
Deze apparatuur is zeer urgent nodig in NL en zeer schaars. Dus wij hebben echt alle bestellingen die we gedaan hebben nodig.
En kunnen ons geen vreemd oponthoud veroorloven.

Het gaat om twee zaken tot nu toe:

5.1.2¢c

- Een levering van Vyair (besteld door het Erasmus Medisch Centrum) van 100 apparaten uit Singapore. 80 Van deze
apparaten zijn vandaag gevorderd door de VS, meldde het Erasmus ons vandaag.
Los hiervan is BZ al bezig tot het niveau van Minister Kaag (en hiervoor al MP en minister de Jonge) met het voorkomen dat een
levering van Philips apparaten wordt getroffen door een exportban door VS (fabrieken Philips staan in VS)

Graag verneem ik of jullie kunnen helpen de bovenstaande leveringen alsnog los te krijgen.

Groetjes,

5.1.2e 51.2e
Ministerie van VWS

Tel. Secretariaat 070—

Help save paper! Do you really need to pnint this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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elektronmsch verzenden van berichten.
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